
DETERMINAZIONE
n. 40 del 25/01/2023

Oggetto:  SCARTO  DEI  CARTELLINI  DELLE  CARTE  DI  IDENTITÀ  SCADUTI  E  DELLE  CARTE  
D’IDENTITA’ CARTACEE RESTITUITE E SCADUTE AL 31/12/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 18-8-2000, n. 267 (TUEL);

Premesso  che  il  responsabile  dell'ufficio  anagrafe  ha  rappresentato  l'opportunità  di  dare  corso  alla 

eliminazione dei cartellini delle carte di identità rilasciate nei periodi indicati nella parte dispositiva, nonché  

delle carte d’identità scadute e restituite;

Preso atto che l'eliminazione di documenti di archivi pubblici o degli archivi privati per i quali sia intervenuta 

la dichiarazione di interesse culturale ai sensi del d.lgs. 22 gen. 2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del  

paesaggio  è  soggetta  alla  preventiva  e  vincolante  autorizzazione  della  Soprintendenza archivistica  e 

bibliografica, secondo quanto disposto dall'art. 21 del Codice dei beni culturali e del paesaggio relativo agli 

"interventi soggetti ad autorizzazione" che alla lettera d) include tra tali  interventi anche l'operazione di  

scarto dei documenti d'archivio;

Visto il nulla-osta della Soprintendenza Archivistica e  Bibliografica Dell'Emilia Romagna, ns. prot. 1046 del 

19/01/2023;

D E T E R M I N A

1) di eliminare i documenti di cui di seguito:

cartellini relativi alle carte d’identità cartacee scaduti dal 2017/2020;

carte d’identità restituite e scadute al 31/12/2017;

2) alla distruzione sarà provveduto mediante triturazione, redigendo apposito verbale che sarà trasmesso

alla Sovrintendenza e alla Questura prima indicate;

Dare atto che, provvedendovi il personale dipendente, nessuna spesa, per le dette operazioni, farà carico al 

bilancio comunale.Sottoscritta dal Responsabile di Settore

(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 40 del 25/01/2023 pag. 1/1


